nexthardware.com
a cura di: Carlo Troiani - virgolanera - 19-12-2014 13:00
G.SKILL Ripjaws 4 3000MHz 16GB
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/983/gskill-ripjaws-4-
3000mhz-16gb.htm)
Prestazioni al top e look aggressivo per le nuove DDR4 del noto produttore taiwanese.
G.SKILL International Enterprise Co. Ltd,↔  fondata a Taipei nel 1989, è un'azienda leader nella produzione
di moduli di memoria che, da sempre, si è contraddistinta per la realizzazione di soluzioni estremamente
performanti.
L'estrema qualità  dei suoi prodotti ha portato a numerosi record mondiali nel corso degli anni, che hanno
contribuito, senza ombra di dubbio, ad accrescerne la visibilità  e di conseguenza il market share.
Il suo vasto catalogo spazia dalle memorie Value, dedicate al mondo consumer, alle performanti TridentX,
progettate per l'overclock, passando per le gettonatissime Ripjaws, dedicate agli utenti enthusiast.
Proprio con queste ultime è avvenuto il debutto del produttore taiwanese nel mercato delle RAM DDR4
dedicate alle nuove piattaforme Intel HEDT Haswell-E e destinate, in futuro, a sostituire le odierne DDR3.
Nell'immagine soprastante sono riportate le tre differenti soluzioni cromatiche con cui vengono
commercializzate le G.SKILL Ripjaws 4 in grado, così, di abbinarsi perfettamente ad un elevato numero di
schede madri di fascia alta equipaggiate con chipset X99 e socket LGA 2011-v3.
Tutte le memorie appartenenti a questa linea, ovviamente, sono dotate del nuovo profilo↔ XMP 2.0 che
Tutte le memorie appartenenti a questa linea, ovviamente, sono dotate del nuovo profilo↔ XMP 2.0 che
consente una↔  rapida impostazione dei parametri di funzionamento ottimali.
Il kit di G.SKILL Ripjaws 4 3000MHz 16GB (part number F4-3000C15Q-16GRK) giunto in redazione è
composto da quattro moduli da 4GB ognuno, operanti alla frequenza per cui sono certificati con timings
pari a 15-15-15-35 2T ed una tensione di alimentazione di 1,35V.
Nella tabella sottostante abbiamo elencato i principali modelli facenti parte di questa specifica linea.
↔ Capacità Frequenza Operativa ↔ N. DIMM ↔ Part Number
16GB 2133, 15-15-15, 1,2V 4 F4-2133C15Q-16GRK
16GB 2400, 15-15-15, 1,2V 4 F4-2400C15Q-16GRK
16GB 2666, 15-16-16, 1,2V 4 F4-2666C15Q-16GRR
16GB 2800, 16-16-16, 1,2V 4 F4-2800C16Q-16GRK
16GB 3000, 15-15-15, 1,35V 4 F4-3000C15Q-16GRK
16GB 3200, 16-16-16, 1,35V 4 F4-3200C16Q-16GRKD
16GB 3300, 16-16-16, 1,35V 4 F4-3300C16Q-16GRK
16GB 3333, 16-16-16, 1,35V 4 F4-3333C16Q-16GRK
Seguiteci, dunque, nelle prossime pagine di questa recensione, per verificarne insieme le prestazioni a
tutto tondo.
1. Presentazione delle memorie
1. Presentazione delle memorie